
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE

n. 120  del  15 OTTOBRE 2012

CODIFICAZIONE DELLA "TAVOLOZZA" DEL PIANO COLORE 
APPROVATO CON DELBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 24 
DEL 23/02/1999 IN RIFERIMENTO AL SISTEMA "NCS" (NATURAL COLOR 
SYSTEM)

Oggetto:

L'anno DUEMILADODICI addì QUINDICI del mese di OTTOBRE, alle ore  QUINDICI 
e minuti ZERO, nella sala delle adunanze.

 
Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente D.Lgs 18 agosto 2000, n.267, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PresenteCognome e Nome Carica

SITINIVELLA ANNA SINDACO

NOBOSSI SERGIO VICESINDACO

SIBORGNA MARIA EMILIA ASSESSORE

SIMIRIZIO PIERFRANCO ASSESSORE

SIMORA FILIPPO ASSESSORE

SIZANETTA IGNAZIO STEFANO ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1

Assiste il Segretario Generale Dott.ssa Maria Luisa Perucchini, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Anna Tinivella nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 
indicato.



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 23 febbraio 1999 il Comune di 
Borgomanero approvava il “Piano colore” del centro storico cittadino con allegata tavolozza colori 
da utilizzare per gli interventi di tinteggiatura esterna degli edifici. 

Dato atto che la suddetta tavolozza colori, carente di riferimenti a sistemi tintometrici, ha 
comportato difficoltà nel determinare la rispondenza dei campioni presentati dagli interessati ai 
contenuti della stessa. 

Riconosciuto necessario dotare i colori della tavolozza di riferimenti a sistemi tintometrici 
standardizzati indipendentemente dalla marca o dalla nazionalità affinché i cittadini siano agevolati 
nella consultazione e nella successiva elaborazione dei colori prescelti con la certezza della 
rispondenza degli stessi a quanto stabilito nel “Piano colore”. 

Dato atto che il sistema NCS (Natural Color System), basato sulla combinazione dei sei colori 
complementari, è riconosciuto a livello internazionale.  

Visto il parere favorevole sulla proposta di deliberazione espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 
267/2000. 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 

DELIBERA 

1) Di codificare i colori della “tavolozza” del “Piano colore” in base al sistema tintometrico 
standardizzato NCS (Natural Color System) integrando la stessa con i riferimenti riportati 
sull’allegato elaborato che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

Con successiva unanime favorevole votazione, stante l’urgenza, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267. 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 120 DEL 15/10/2012

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott.ssa Anna Tinivella F.to Dott.ssa Maria Luisa Perucchini

IL SINDACO

ÐÑÐÑ ÐÑÐÑ

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

(Art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Borgomanero, lì 22/10/2012

Il Segretario Generale attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata dal 22/10/2012 
all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e comunicata contestualmente ai 
Capigruppo consiliari.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott.ssa  Maria Luisa Perucchini

F.to Dott.ssa  Maria Luisa Perucchini

IL SEGRETARIO GENERALEBorgomanero, lì 22/10/2012

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000.


